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Decenio de la igualdad de oportunidades para muje"l"és“; hombres
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-HNCH (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE ALIMENTOS, VIVERES FRESCOS, FRUTAS, VIVERES SECOS, CARNE DE RES, CARNE
DE AVES, LACTEOS, EMBUTIDOS Y PANES, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES PARA EL
DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA

SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA 10 DE OCTUBRE DE 2024, EL COMITE DE SELECCION, QUIEN TIENE A SU CARGO LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-
2024-HNCH (PRIMERA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION DE ALIMENTOS, VIVERES
FRESCOS, FRUTAS, VIVERES SECOS, CARNE DE RES, CARNE DE AVES, LACTEOS, EMBUTIDOS Y PANES, POR UN PERIODO
DE DOCE (12) MESES PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA',
SE REUNEN A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL
CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.

. QUORUM

1.1 SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE “EL REGLAMENTO".

TITULAR PRESIDENTE : MARIA DEL ROSARIO JAUREGUI MORRIS
TITULAR PRIMERMIEMBRO ~ :  MAYRA FLOR MORALES PENA
TITULAR SEGUNDO MIEMBRO :  HERNAN ZAVALA SARANGO

Il. AGENDA

2.1 ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE CORRESPONDER.

ll. ANTECEDENTES
3.1 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LAS
SIGUIENTES EMPRESAS:
Nro. | RUCICodigo Nombre o Razén Social Fri;?:tlie Estado
1 [ 20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L. 19/09/2024 | Valido
2 | 20423044765 | CORPORACION ALIMENTARIA ALEXCAR S.A.C. 19/09/2024 | Valido
3 | 20523005503 | INDUMAZ DEL PERU E.LR.L. 19/09/2024 | Valido
4 | 20101704352 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 20/09/2024 | Valido
5 | 20343740078 | SERCONSFA S.A.C. 20/09/2024 | Valido
6 | 20556580210 | CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.LR.L. 20/09/2024 | Valido
7 | 20602385192 | SERVICIOS DE ALIMENTACION YUSEP ANANIAS ELR.L. 20/09/2024 | Valido
8 | 20610403710 | COMPANIA MONTEVERDE SA.C. 20/09/2024 | Valido
9 | 20553577579 | GRUPO MC Y GH S.A.C. 21/09/2024 | Valido
10 | 20419136906 | PACHECO TRADING S.A.C. 22/09/2024 | Valido
11 | 10101263415 | LOAYZA SILVA ERIKA MARTHA 23/09/2024 | Valido
12 | 10255805245 | SAEZ GUILLEN JUANA ANGELICA 23/09/2024 | Valido
13 | 20468257212 | LACTEOS VERANO E.LR.L. 27/09/2024 | Valido
14 | 20610213830 | NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 27/09/2024 | Valido
15 | 20547031807 | INVERSIONES & VENTAS ACRE.I.R.L. 02/10/2024 | Valido
16 | 20551731767 [ CONSORCIO R. ROMERQ E.I.R.L. 03/10/2024 | Valido

3.2 ASIMISMO, CON FECHA 09.10.2024, SE REALIZO LA PRESENTACION DE OFERTAS A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL
MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO.

’&“ 17 120607430510 | INVERSIONES MARIBEL CUPE S.A.C. 05/10/2024 | Valido

Nro. | RUCICadigo Nombre o Razén Social Fecha df’. Hota doﬁ . | Estado
presentacion | presentacién

1 120330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L. 09/09/2024 14:52:45 Vélido

2 | 20101704352 [ DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 09/09/2024 18:11:24 Vélido

3 [ 20523005503 [ INDUMAZ DEL PERU E.I.R.L. 09/09/2024 18:17:58 Vélido

4 |20343740078 | SERCONSFA S.A.C. 09/09/2024 19:45:00 Vélido
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POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CUATRO (04) PROPUESTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, A RAZON DEL BIEN.

CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO, HAN INICIADO EL
DiA 10 DE OCTUBRE, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES,
BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS
ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.
POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS EN EL CAPITULO
Il, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, ASI COMO LO REQUERIDO EN LAS
ESPECIFICIONES TECNICAS.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION N°1950-
2019-TCE-S2, DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA
DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE S Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE
DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS
RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION
DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO((...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION QUE
LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES ASI, QUE EL
COMITE DE SELECCION, EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE ACCESO
PUBLICO, A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR CONVICCION
SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON RESPONSABLES DE LA
VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR
INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

IV. ADMISION DE OFERTAS

4.1,

ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
ELECTRONICAMENTE POR LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS,
VERIFICANDO S| ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS, DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “(...) PARA LA
ADMISION DE LAS OFERTAS, EL CpMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES a), b), c), e) y f) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS
Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS
BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {...)', LO CUAL ES INDICADO
EXPRESAMENTE EN LAS BASES 'INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.

ITEM PAQUETE N° 01.- LACTEOS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PFERTA

DISTRIBUIDORA
JOVAZAE.LR.L.

DISTRIBUIDORA
SARMIENTO S.AC.

INDUMAZ DEL
PERUE.LR.L

SERCONSFA
S.AC.

A)

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO
N° 01)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B)

DOCUMENTO QUEE ACREDITE LA REPRESENTACION DE
QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO
DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL,
APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL
EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE INDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O
DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO
POR PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O
MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE
SER PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE
CONSORCIO, SEGUN CONRRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

o]

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B)
DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 02)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

D)

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS CONTENIDAS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO IIl DE LA PRESENTE SECCION,
(ANEXO N° 03)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PFERTA

DISTRIBUIDORA
JOVAZAE.LR.L.

DISTRIBUIDORA
SARMIENTO S.A.C.

INDUMAZ DEL
PERU E.LR.L

SERCONSFA
S.A.C.

£)

COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO (VIGENTE A LA
FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS) DEL PRODUCTO
OFERTADO, EXPEDIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE
SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD SANITARIA - DIGESA,
SEGUN LOS ARTICULO 102° Y 105° DEL D.S. N° 007-98-SA
"REGLAMENTO SOBRE LA VIGILANCIA Y CONTROL
SANITARIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS" Y SUS
MODIFICATORIAS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

F)

CERTIFICADO DE VALIDACION OFICIAL DEL PLAN HACCP
(FABRICAS), POR CADA LINEA DE PRODUCCION Y EN CADA
ESTABLECIMIENTO DE FABRICACION DE ALIMENTOS Y
BEBIDAS, SIENDO DE RESPONSABILIDAD DE LA EMPRESA
MANTENER LAS CONDICIONES SANITARIAS BAJO LAS
CUALES SE OTORGA LA CERTIFICACION DURANTE EL
PERIODO DE VIGENCIA DE LA MISMA, AS| COMO CONTAR
CON LA CERTIFICACION VIGENTE PERMANENTE DURANTE
EL EJERCICIO DE SU PRODUCCION. EN EL CASO DE LA
MICRO Y PEQUENA EMPRESA, ESTA DEBERA CONTAR
OBLIGATORIAMENTE CON LA CERTIFICACION DE HIGIENE
DEL CODEX ALIMENTARIUS. S| EL ESTABLECIMIENTO ES
ALQUILADO, TANTO LAS AUTORIZACIONES DEL
ESTABLECIMIENTO ESTAN A NOMBRE DE UN TERCERO
(LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO HACCP,
CERTIFICADO DE PGH, CERTIFICADO SENASA) TODO A
NOMBRE DEL PROPIETARIO, SE DEBERA ADJUNTAR EL
CONTRATO DE ARRIENDO PARA EVIDENCIA DE DICHO
CUMPLIMIENTO, INDEPENDIENTE QUE SE ADJUNTE LA
CERTIFICACION PGH.

SE ACEPTARA TAMBIEN PARA EL CASO DE PRODUCTOS
IMPORTADOS, COPIA DEL CERTIFICADO ZOOSANITARIO DE
EXPORTACION DEL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD
AGROPECUARIA E INOCUIDAD ALIMENTARIA DEL PAIS DE
ORIGEN, EN CONCORDANCIA CON LO SENALADO EN EL
ARTICULO 25° DEL DECRETO SUPREMO N° 034-2008-AG,
DECRETO QUE APRUEBA EL REGLAMENTO DE LA LEY DE
INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS, EL CUAL ESTABLECE QUE
LA CERTIFICACION OFICIAL DEL PAiS DE ORIGEN, POR
CADA ENVIO, GARANTIZA SU INOCUIDAD.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

G)

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO

N 08) CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

H)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE
SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL
DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
CONSORCIO ASI COMO EL PROCENTAJE EQUIVALENTE A
DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 05)

NO APLICA NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. ADJUNTAR
OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO N° 06.

EL PRECIO DE LA OFERTA'Y LOS SUBTOTALES QUE LO
COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (02) DECIMALES.
LOS PRECIOS UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON
MAS DE DOS (02) DECIMALES.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA

_ADMITIDA

. ADMITIDA

iTEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y OTROS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PFERTA

DISTRIBUIDORA
JOVAZAE.LR.L.

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 01)

CUMPLE

B)

DOCUMENTO QUEE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA,

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE INDENTIDAD O DOCUMENTO
ANALOGO, O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NATURAL, DEL
APODERADO O MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CONRRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE

G

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO.
(ANEXO N° 02)

CUMPLE

CUMPLE

D)

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONTENIDAS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 03)

CUMPLE

CUMPLE

E)

5 T

COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO (VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS)
DEL PRODUCTO OFERTADO, EXPEDIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E
INOCUIDAD SANITARIA - DIGESA, SEGUN LOS ARTICULO 102° Y 105° DEL D.S. N° 007-98-SA
"REGLAMENTO SOBRE LA VIGILANCIA Y CONTROL SANITARIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS™ Y SUS
MODIFICATORIAS.

CUMPLE

CUMPLE
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA PFERTA

DISTRIBUIDORA
JOVAZAEIRL.

SERCONSFA
S.AC.

R

CERTIFICADO DE VALIDACION OFICIAL DEL PLAN HACCP (FABRICAS), POR CADA LINEA DE
PRODUCCION Y EN CADA ESTABLECIMIENTO DE FABRICACION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, SIENDO DE
RESPONSABILIDAD DE LA EMPRESA MANTENER LAS CONDICIONES SANITARIAS BAJO LAS CUALES SE
OTORGA LA CERTIFICACION DURANTE EL PERIODO DE VIGENCIA DE LA MISMA, AS| COMO CONTAR
CON LA CERTIFICACION VIGENTE PERMANENTE DURANTE EL EJERCICIO DE SU PRODUCCION. EN EL
CASO DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA, ESTA DEBERA CONTAR OBLIGATORIAMENTE CON LA
CERTIFICACION DE HIGIENE DEL CODEX ALIMENTARIUS. S EL ESTABLECIMIENTO ES ALQUILADO,
TANTO LAS AUTORIZACIONES DEL ESTABLECIMIENTO ESTAN A NOMBRE DE UN TERCERO (LICENCIA
DE FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICADO HACCP, CERTIFICADO DE PGH, CERTIFICADO SENASA) TODO A
NOMBRE DEL PROPIETARIO, SE DEBERA ADJUNTAR EL CONTRATO DE ARRIENDO PARA EVIDENCIA
DE DICHO CUMPLIMIENTO, INDEPENDIENTE QUE SE ADJUNTE LA CERTIFICACION PGH.

SE ACEPTARA TAMBIEN PARA EL CASO DE PRODUCTOS IMPORTADOS, COPIA DEL CERTIFICADO
ZOOSANITARIO DE EXPORTACION DEL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA E
INOCUIDAD ALIMENTARIA DEL PAIS DE ORIGEN, EN CONCORDANCIA CON LO SERALADO EN EL
ARTICULO 25° DEL DECRETO SUPREMO N° 034-2008-AG, DECRETO QUE APRUEBA EL REGLAMENTO
DE LA LEY DE INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS, EL CUAL ESTABLECE QUE LA CERTIFICACION OFICIAL
DEL PAIS DE ORIGEN, POR CADA ENVIO, GARANTIZA SU INOCUIDAD.

CUMPLE

CUMPLE

G)

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO N° 04)

CUMPLE

CUMPLE

H)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS OBLIGACIONES A LAS
QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIOQ ASI COMO EL
PROCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 05)

NO APLICA

NO APLICA

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO N° 06.
EL PRECIO DE LA OFERTA'Y LOS SUBTOTALES QUE LO COMPONEN SON EXPRESADOS CON DOS (02)

CUMPLE

CUMPLE

DECIMALES LOS PRECIOS UNITARIOS PUEDEN SER EXPRESADOS CON MAS DE DOS (02} DECIMALES.

CONDICION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA -

V. EVALUACION DE OFERTAS

5.1. POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
POR LOS POSTORES A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE, DE ACUERDO CON LO SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS PARA LA EVALUACION DE LA OFERTA.

5.2. ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV DE
LAS BASES INTEGRADAS, A LOS POSTORES CUYAS PROPUESTAS FUERON ADMITIDAS, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE

EL SEGUN EL DETALLE:
[TEM PAQUETE N° 01.- LACTEOS
- . ESTADO DE VALOR VALOR PUTAJE ORDEN DE
N RAZON SOCIAL DEL POSTOR ADMISION ESTIMADO | OFERTADO TOTAL PRELACION
2 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO SALC. ADMITIDA S/ 87,536.88 100,00 P
3 | INDUMAZ DEL PERU EIR L. ADMITIDA o 179.428.80 |5/ 113.968.08 76.81 7
1| DISTRIBUIDORA JOVAZA EIR L. ADMITIDA A28. S/157 108.80 5572 3
4| SERCONSFA SAC. ADMITIDA S/181.380.60 48.26 %
ITEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y OTROS
- ESTADO DE VALOR VALOR PUTAJE ORDEN DE
N RAZON SOCIAL DEL POSTOR ADMISION ESTIMADO | OFERTADO TOTAL PRELACION
1| DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL. ADMITIDA o 263 70240 |8/ 274.272.00 100,00 1
4| SERCONSFA SAC. ADMITIDA 702 $/333.136.80 8233 7

5.3. RESPECTO AL ITEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y OTROS, CON FECHA 10.10.2024, A TRAVES DEL OFICIO
N°003-2024-CS-AS-N°010-2024-HNCH, SE SOLICITO LA REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA AL POSTOR
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.IR.L., DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 68.3 DEL ARTICULO 68 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL CUAL SENALA QUE {(...) EN EL SUPUESTO QUE LA
OFERTA SUPERE EL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL, EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SOLICITA AL POSTOR LA REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA, OTORGANDOLE UN PLAZO MAXIMO DE
DOS (02) DIAS HABILES, CONTADOS DESDE EL SIGUIENTE DiA DE LA NOTIFICACION DE LA SOLICITUD {...).

\. “{é 54.CON FECHA 14.10.2024, SE RECEPCIONA EL CORREO ELECTRONICO DE RESPUESTA POR PARTE DEL POSTOR
A\ DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L., ADJUNTANDO EL REAJUSTE DE SU OFERTA A TRAVES DEL ANEXO N° 06.- PRECIO DE
LA OFERTA, POR UN MONTO DE §/261,312.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS DOCE CON 00/100 SOLES),
EL CUAL SE ENCUENTRA DENTRO DEL VALOR ESTIMADO PARA EL ITEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y

OTROS.

V1. CALIFICACION DE OFERTAS

6.1. EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL CAPITULO Ill DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES SE, PROCEDE
A VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SOLICITADOS, PRESENTADOS POR LOS POSTORES SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION:




Hospital Nacional
Cayetano Heredia

oo Tl
u RLJ | Ministeria
% BERU deSalud .
Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ITEM PAQUETE N° 01.- LACTEOS

EXPERIENCIA DEL

i Y ESTADO DE RESULTADO | ORDENDE | RESULTADO
N°|  RAZONSOCIALDELPOSTOR | “apmigion | FOSTORENLA | CALIFICACION | PRELACION |  FINAL

7 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO 7 ADJUDICADO

3 | INDUMAZ DEL PERUEIR.L. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO >

1| DISTRIBUIDORA JOVAZA EJRL. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO g

4 | SERCONSFA SAC. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO g

ITEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y OTROS

. i ESTADO DE | EXPERENCIADEL | peoyy TADO | ORDENDE | RESULTADO
N RAZON SOCIAL DEL POSTOR ADMISION | POSTORENLA | CALIFICACION | PRELACION FINAL

1| DISTRIBUIDORA JOVAZA ELRL. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO B ADJUDICADO

4 | SERCONSFA SAC. ADMITIDA CUMPLE CALIFICADO 2

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

7.1. CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION, EN CUMPLIMIENTO AL ENCARGO
ENCOMENDADO, OTORGA LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-HNCH (PRIMERA
CONVOCATORIA), A LOS POSTORES, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:

ITEM PAQUETE N° 01.- LACTEOS

; . MONTO
N RAZON SOCIAL DEL POSTOR ARG
2 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO SA.C. S/87,536.88
ITEM PAQUETE N° 02.- QUESOS, EMBUTIDOS Y OTROS
R , MONTO
N RAZON SOCIAL DEL POSTOR SIIDREADG
1| DISTRIBUIDORA JOVAZA E.IR.L. S/261,312.00

7.2, EL MONTO INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO,
LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE
PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN A CONTRATAR.

VIIIl. PUBLICAR
8.1. PUBLICAR EL PRESENTES RESULTADO A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.
8.2. CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA; POR TAL

RAZON, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA EL
PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 17:40 HORAS DEL DIA 14 DE OCTUBRE DE 2024,

HERNAN ZAVALA SARANGO
SEGUNDO MIEMBRO

MAYRA MORALES PERNA
PRIMER MIEMBRO







